1

中国电机工程学会分支机构发文

 电机自动化专函〔2022〕18 号

中国电机工程学会电力系统自动化专业委员会

关于召开 2022 年度学术交流会的预通知

各有关单位：

实现“双碳”目标和能源转型需要构建适应新能源占比

逐渐提高的新型电力系统，电力系统自动化作为其重要基础，

技术发展既面临挑战、更蕴含机遇。为促进电力系统自动化

领域的技术创新与应用实践，并搭建具有群众性、学术性和

权威性的技术交流平台，中国电机工程学会电力系统自动化

专委会拟召开主题为“新型电力系统下电力系统自动化的挑

战与应对”的 2022 年度学术交流会。现将有关事宜通知如

下：

一、会议组织

主办单位：中国电机工程学会电力系统自动化专委会

承办单位：南瑞集团有限公司、清华大学电机工程与应

用电子技术系

支持媒体：《电力系统自动化》、《Journal of Modern

Power Systems and Clean Energy》、《电网技术》、《中

国电机工程学报》

http://www.aeps-info.com/

 2

二、会议时间及地点

会议时间： 11月下旬

（具体时间、地点另行通知）

三、会议内容

会议将邀请院士、知名专家学者围绕新型电力系统下

的电力自动化系统的技术创新与应用实践开展交流,内容包

括：新型电力系统下的电网自动化系统、广域宽频震荡的

监测与溯源技术、新能源协同控制技术、虚拟电厂技术、

数据与通信安全技术、电网数据模型、知识图谱等主题报

告等，具体议程后续通知。

四、关于会议注册

1.注册：请通过以下途径注册参会：1）访问中国电机工

程学会网站 http://www.csee.org.cn/,点击右上角”用户登

录”登录管理系统（首次使用管理系统时请先点击“网站注

册”注册新用户），依次进入“参会管理”-“参会注册”-

“我要参会”，选择“中国电机工程学会电力系统自动化专

业委员会 2022 年度学术交流会”进行注册。2）关注微信公

众号“中国电机工程学会”-“学会会议”-“我要参会”，

选择“中国电机工程学会电力系统自动化专业委员会 2022年

度学术交流会”进行注册。

2.会议费：本次会议收取会议费，普通代表 1500元/人，

高校学生 800 元/人；

3.发票：为便于开具发票，请参会人员优选“支付宝”

或“微信”线上缴纳会议费，会议召开前完成注册缴费，会

 3

议费发票由中国电机工程学会统一开具，会议现场领取；

4.住宿和接站：本次会议不统一安排住宿和接送，建议

及早查询预订酒店和行程；

5.防疫：疫情期间，请参会代表做好个人防护，会议期

间佩戴口罩参会。

五、会务联系

中国电机工程学会电力系统自动化专委会秘书处

周养浩 13951817824

吴京京 15951672252

                       中国电机工程学会

                  电力系统自动化专业委员会

                       2022 年 10 月 26 日